As diferenças salariais decorrentes dos reajustes retroativos ao mês de junho 
2025, deverão ser pagas até a folha do mês de julho 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO NORMATIVO: 

O piso salarial a ser praticado a partir de 01 de junho/2025, terão os seguintes 
valores: 

a) R$ 1.530,00 (um mil quinhentos e trinta reais) para os empregados que 

exerçam as funções de office-boy, faxineiro, carregador, empacotador, 
entregador e servente; 

b) R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais) para os demais 

empregados. 

c) R$ 1.646,00 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais) para empregados 

que habitualmente desenvolva atividades na função de açougueiro no açougue 
da empresa. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. 

Fica garantido piso salarial para os empregados a partir de 03 (três) meses 
consecutivos na mesma empresa, conforme alíneas “a” e “b” da cláusula